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Od Redakcji

Piętnasty numer „Rocznika Kolbuszowskiego”, który oddajemy 
do rąk Czytelników, jest pokłosiem badań autorów związanych z kolbu-
szowskim środowiskiem historycznym, skupionych wokół dwóch instytucji 
zasłużonych dla miasta i powiatu: Regionalnego Towarzystwa Kultury im. 
J. M. Goslara oraz Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej, a także 
uczonych i adeptów nauki ze środowisk akademickich, głównie Lublina 
i Rzeszowa. Jest nam miło gościć na naszych łamach profesor Rusłanę Popp 
z Drohobycza, z tamtejszego Uniwersytetu Pedagogicznego.

Zasadniczy korpus bieżącego numeru stanowią studia i materiały. 
Otwiera je dział zatytułowany „Między Wisłą a Sanem”, zawierający szereg 
tekstów dotyczących historii Kolbuszowej i regionu, w tym biogram nie-
odżałowanej pamięci ks. prałata Jana Guta (1951-2014), emerytowanego 
proboszcza Para�i Wszystkich Świętych w Kolbuszowej, twórcy świetności 
Kolegiaty. Drugi blok tematyczny „Z dziejów miejscowości i para�i Osiek 
Jasielski. W Jubileusz 650-lecia” powstał z inicjatywy tamtejszego probosz-
cza i dziekana dębowieckiego ks. Jana Reczka, który u schyłku XX stulecia 
pełnił posługę wikariusza w Kolbuszowej. Klamrą spinającą dzieje tamtejszej 
para�i z regionem kolbuszowskim jest niewątpliwie postać pochodzącego 
z Mazurów proboszcza osieckiego ks. Stanisława Sondeja (1902-1982). 
W tzw. Variach zamieszczono teksty dotyczące dziejów miejscowości: 
Drohobycza i Boguchwały oraz sylwetkę ks. Bronisława Markiewicza 
(1842-1912).

Warto zaznaczyć, że w bieżącym (2015) roku Nagrodę Regionalne-
go Towarzystwa Kultury im. dra Kazimierza Skowrońskiego, przyznawaną 
na wniosek Redaktora Naczelnego „Rocznika Kolbuszowskiego”, otrzymał 
znany historyk – regionalista mgr Marian Piórek za swój imponujący do-
robek naukowy i działalność popularyzatorską. Podjęto również starania 
o ustanowienie Nagrody „Rocznika Kolbuszowskiego”. To wyróżnienie 
byłoby przyznawane osobom i instytucjom zasłużonym dla ochrony oraz 
popularyzacji dziedzictwa historycznego i kulturowego Kolbuszowej, 
a także regionu.



„Rocznik Kolbuszowski” należy do grona czasopism punktowanych 
Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego RP, jako jeden z nielicznych 
z Podkarpacia. W bieżącym roku został on zindeksowany w dwóch bazach 
naukowych: BazHum i Index Copernicus, powstała również strona interne-
towa naszego periodyku (www.rtk.kolbuszowa.pl/rocznik-kolbuszowski/). 
Wszystkie te działania były możliwe dzięki życzliwości kolbuszowskich 
władz samorządowych na szczeblu powiatu i miasta. Dlatego też pragnę 
skierować serdeczne podziękowanie pod adresem panów: starosty Józefa 
Kardysia i burmistrza Jana Zuby.
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